固原市人民政府
关于提请批准 2020年固原市本级财政收支

预算变动调整的议案

经我市积极向自治区争取，自治区财政厅分配市本级抗

疫特别国债资金 33711万元、第二批新增政府一般债券资金

1200万元、再融资债券资金 16616万元。现将预算变动调整

情况报告如下，请审议。

一、抗疫特别国债资金预算调整情况

政府性基金预算收入增加抗疫特别国债转移支付 33711

万元，支出相应增加 33711万元，主要用于：

（一）基础设施建设支出 14711万元。

1.公共卫生体系建设：安排妇幼保健院改扩建项目 1000

万元、市中医院改扩建项目 3000万元。

2.城镇老旧小区改造：安排 2020 年老旧小区改造项目

2400万元。

3.生态环境治理：安排 2020年城镇污水处理提质增效项

目 1000万元、安排开发区新材料产业园污水处理厂项目 2000

万元。

4.市政设施建设：安排市区 2020年新建城市公厕及垃圾

中转站项目 1100 万元、西南新区南平街延伸段道路及排水

管网建设项目 1275万元。

5.其他基础设施建设：安排六盘山林业局基层林场基础

设施改造项目 1100 万元、新闻传媒中心中央厨房项目 855

万元、脱贫攻坚展示馆项目 981万元。

（二）抗疫相关支出 19000万元。

1.保基本民生：安排被征地农民养老保险 6148万元、城

乡居民养老保险 166万元、农村其他人员商业健康大病保险

及建档立卡户贫困患者政府兜底保障资金和大病保险财政

补贴资金 800万元；安排冻猪肉收储补贴资金 330万元。

2.保就业：安排退役人员安置 123.6 万元、创业担保贷

款贴息 110万元、公益性岗位补贴、培训、技能鉴定等 1164

万元。

3.保市场主体：安排航线补贴 7840万元、公交运营补贴

800.4万元、促进重点服务业升级补助 518万元。

4.疫情防控：安排市教育局、交通运输局、机关事务管

理局、人民医院、疾病预防控制中心等单位疫情防控经费

1000万元。

二、新增地方政府一般债券预算调整情况

一般公共预算债务转贷收入增加 1200 万元，支出相应

增加 1200万元，全部安排“四个一”林草产业项目。

三、再融资债券资金预算调整情况

一般公共预算债务转贷收入增加 16616 万元，债务还本

支出相应增加 16616万元，全部用于偿还到期债券本金。

以上调整事项，请审议。